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خیریهنیکانماموتسالهاســتبــاجمــعآوریباتریهای
استفادهشدهوفروشآنهابرایبازیافت،هممسئولیتاجتماعیخود
درقبالطبیعتراانجاممیدهدوهمبامبلغبازیافتباتریهابرای
مددجویانزیرپوششمؤسسهکهنیازبهپروتزداشتهباشندپروتز

تهیهمیکندتاراحتیرابهزندگیآنانبازگرداند.بهاینمنظورمخازن
باتریبزرگیطراحیودرمراکزخریدنصبکردهتاافرادباتریهای
مصرفشدهخودرادرونآنهابریزند.مخازنکوچکینیزطراحیشده

کهدرمغازههایکوچک،خانههاو...استفادهمیشود.

مهربانیاز
جنسماموت

تقدیر

تشــکل های فرهنگیــان 
کشــور طــی نامــه ای 
از  رئیس جمـــهور   بــه 
اجرایــی شــدن طــرح 
رتبه بنــدی معلمان بعد از 
گذشت 13ســال تقدیر و 
تشکر کردند. در بخشی از 

این نامه که به امضای 1۲ تشکل اصلی فرهنگیان کشور رسیده، 
آمده اســت:»رتبه بندی در معنابخشــی به فعالیت تخصصی و 
حرفه ای معلمان و افزایش بهره وری مدرسه تأثیر بسزا دارد با اینکه 
در برنامه ششم توسعه به دولت قبل تکلیف شده بود اما با اولویت 
قائل نشــدن به آموزش و پرورش و پس از سال ها توقف، سرانجام 
در دولت سیزدهم و با عملی شــدن وعده جنابعالی به فرهنگیان 
به اجرا درآمد و سهم مناســبی از بودجه کشور نیز به این امر مهم 

تخصیص داده شد.«
1۲تشــکل فرهنگیان اصولگرا در ادامه این نامــه ضمن تقدیر از 
رئیس جمهور بابت اجرایی شدن طرح رتبه بندی معلمان آورده اند 
»از طریق اجرای نظام رتبه بندی فرهنگیان یکی دیگر از برنامه های 
راهبردی نظام را با همتــی انقلابی، عملیاتی کردیــد و با اجرای 
رتبه بندی درمجموع انگیزه های اجتماعی و فرهنگی هزاران معلم 
دلســوخته ارتقا یافت و حضور آنان در کلاس های درس جلوه ای 
دیگر به خود گرفــت.« علیرضا کربلایی میرزا معلــم و مدیرگروه 
علوم انســانی دبیرســتان ماندگار البرز در گفت وگو با همشهری 
با بیان اینکه یکی از بزرگ ترین مشــکلاتی که ما در کشــور با آن 
روبه رو هستیم این تفکر است که گمان می شود آموزش و پرورش 
 یک دستگاه مصرفی اســت که بودجه های کشــور را با 900هزار

 نیروی انســانی می بلعد این در حالی اســت که آموزش و پرورش 
درواقع یک دستگاه مولد نســل کارآمد است و در جهت ساخت و 
پرورش انسان هایی که قرار اســت در آینده در مسند امور اجرایی 
قرار بگیرند تلاش می کند بنابراین با این نگاه هر چه در راســتای 
ارتقاي جایگاه معلمان فعال در این حوزه ســرمایه گذاری شود ما 
شاهد نتایج بهتری در تربیت نسلی کارآمد خواهیم بود. او معتقد 
است ســند تحول بنیادین بر ارتقای مقام و منزلت معلم که عنصر 
اصلی تربیت است تأکید دارد و اجرای طرح رتبه بندی معلمان به 
تحقق اهداف تعریف شده در این سند کمک می کند. بدیهی است 
وقتی می خواهیم آموزش و پرورش کشور ارتقا یابد نمی توان جایگاه 
معلم و معیشت او را نادیده گرفت، مسئله ای مهم و اساسی که دولت 

سیزدهم باتوجه به آن، موجب دلگرمی معلمان شد.

رئیسیمتشکریم
 تقدیر تشکل های فرهنگیان از رئیس جمهور بابت 

اجرایی شدن طرح رتبه بندی معلمان
هم دست زندگی و 

هم پای روزگار
 در مرکز ساخت دست و پاهای مصنوعی هلال احمر

 روزی 10عضو عاریه ای ساخته می شود 

فاطمهعسگرینیازندگی
روزنامه نگار

مصور

دستوپاهایعاریه!مشتریانشانهمکمنیستند؛ازبچههای
قدونیمقدیکهدرپیتصادفیاحادثهایدســتوپایشان
راازدستدادهاندتاجوانانومیانســالانوسالمندان؛یکی
جانبازدورانجنگاســتوپانداردویکیهمبهخاطردیابت
مجبوربهقطعدستیاپایششدهاستوحالاسالهایسال

استکههلالاحمروواحدساختدستوپاهایعاریهاشتنها
امیدشانبرایادامهزندگیشدهاست.ساختمانمعاونتدرمان
وتوانبخشیجمعیتهلالاحمر؛همانجاییکههرروزآدمهای
زیادیراازاقصینقاطکشورپذیراییمیکندتاهمهبادستو
پاهایجدیدوبینقصراهیخانهشانشوند.واردکارگاههای
بخشارتز)تجهیزاتکمکحرکتی(وپروتز)انداممصنوعی(
حوزهتوانبخشیکهمیشویمتاچشمکارمیکندقالبهایگچی
اندامهایمصنوعیرویمیزکارتکنیســینهادیدهمیشود.

دستوپاهایبیجانیکهکمکمآمادهزندگیمیشوند.

قالبگیریفقطبرایکسانی
انجاممیشودکهبرایاولینبار
بهاینمرکزمراجعهمیکنندو
اگرکسیقصدتعویضپروتزرا
داشتهباشد،نیازبهاینمراحل
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اینجاارزانتراست
کامبیــز دوراندیش از مراجعان این مرکز اســت. او از ســال98 به بعد 
مجبور به اســتفاده از پروتز پا شــده است: »ســال98 بود که به دلیل 
 مشکلات عروقی و دیابت مجبور به قطع پا از زیر زانو شدم، هر چند این 
پای مصنوعی دیگر پا نمی شــود، اما از هیچی بهتر اســت، اما هر چه 
تحریم ها بیشتر می شود، محدودیت های ما هم بیشتر می شود.« کامبیز 
از همان روزی که پایش قطع می شود، برای تامین نیازهای ارتز و پروتزی 
خود راهی هلال احمر می شــود؛ چون معتقد است در این مرکز هم کار 
تخصصی تر انجام می شود و هم باکیفیت تر از همه جا و البته مهم تر اینکه 
ارزان تر: »تامین هزینه های ســاخت پای مصنوعــی در کلینیک های 
خصوصی خیلی زیاد است و من اصلا توان تامین این هزینه ها را ندارم.«

دستوپایمصنوعیبدونبیمه
در گوشه دیگری از سالن مهدی امیری درحالی که پای جدیدش را نصب 
کرده است، مشغول تمرین است. پای قدیمی اش 14سال او را همراهی 
کرده است: »در دوران جنگ پایم مجروح شد و همین باعث عفونی شدن 
آن شده بود. وقتی بعد از یک تصادف دکترها حین عمل جراحی متوجه 
عفونت زخم کهنه شــدند، چاره ای جز قطع پایم  نداشتند. از آنجا که 
خدمات ارتز و پروتز تحت پوشش هیچ بیمه ای قرار ندارد، همین تفاوت 
قیمت هلال احمر و کلینیک های بیرون باعث می شود که انتخاب اول ما 

این مرکز باشد.«

ازخوشحالیمردمخوشحالیم
 تکنیســین هایی که با دقت مشــغول قالب گیری و ســاخت دست و 
پاهای مصنوعی هستند، عمدتا جوانند و با حوصله. میلاد فرحپور، یکی 
از این جوانان تحصیلکرده و استادکار است. 37ساله است و 15سالی از 
 عمرش را در بخش ساخت پروتز اندام تحتانی سپری کرده است: »افراد 
قطع عضو شده روزهای دوشنبه و چهارشنبه نوبت می گیرند و به کلینیک 
آمپوته مراجعه می کنند. کادر درمان این کلینیک که متشــکل از کادر 
درمان ارتز و پروتز و پزشکان متخصص هستند، بعد از معاینه بیمار تصمیم 
می گیرند چه نوع پروتزی برای افراد ساخته شود. بعد از این مرحله و نهایی 
شدن سفارش نوبت قالب گیری اســت؛ البته این قالب گیری فقط برای 
کسانی انجام می شود که برای اولین بار به این مرکز مراجعه می کنند و 
اگر کسی قصد تعویض پروتز را داشته باشد، نیاز به این مراحل نیست.« 

به گفته او روزانه 10دست و پای مصنوعی قالب گیری و ساخته می شود.

تحریمهارادورزدیم
دکتر پیمان نامدار، معاون بهداشــت، درمان و توانبخشــی جمعیت 
هلال احمر می گوید: در حال حاضر 31مرکز ارتز و پروتز این جمعیت را 
در ۲6استان کشور داریم. او با اشاره به تحریم ها و محدودیت خدمات ارتز 
و پروتز به نیازمندان از تلاش هلال احمر به عنوان یک مجموعه عام المنفعه 
برای تامین نیاز افراد می افزاید: »برای رفع این نیــاز قراردادهایی را با 
دانشگاه های مطرح کشــور برای ســاخت قطعات پروتز و ارتز منعقد 
کرده ایم و تلاش می کنیم با اســتفاده از توان شرکت های دانش بنیان 

دغدغه بیماران را رفع کنیم.«

500نفر دست و پای جدید گرفتند

دکترمحمدحیدری،رئیسمرکزجامعتوانبخشیهلالاحمر
میگویددر6ماههاولامسالماشاهدمراجعه1200نفردر
بخشپروتزبودیمکهدرنهایتموفقشــدیمبرای500نفر
ازاینافراداندامتحتانیوفوقانیدرخواستیشانراتهیه

وتولیدکنیم.«
اومیافزایــد:»درهمینمدت679مراجعــهکنندههم
درخواستتعمیرپروتزهایخودراداشتهانددرواقعمرکز
جامعتوانبخشیهلالاحمریکسوممجموعخدماتمراکز
ارتزوپروتزکشــوررابهمتقاضیانارائهمیکند.«بهگفته
او،یکیازویژگیهایمرکزتوانبخشیهلالاحمرتوجهبه
وضعیتاقتصادیآنهاســت:»مامراجعانزیادیداریمکه
توانتامینهزینههاراندارند.اینافرادبعدازمعرفیبهبخش
مددکاریومعرفیبهخیرینازحمایتاینجامعهدرجهت

تامیننیازشانبهرهمندمیشوند.«


